



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2013 № 871

О внесении изменений в долгосрочную областную целевую программу «Дети Смоленщины» на 2011-2015 годы

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в долгосрочную областную целевую программу «Дети Смоленщины» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.09.2010 № 582 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 39, от 21.02.2011 № 91, от 25.04.2011 № 240, от 07.09.2011 № 530, от 27.09.2011 № 575, от 28.10.2011 № 690, от 02.12.2011 № 787, от 19.12.2011 № 829, от 28.12.2011 № 892, от 27.06.2012 № 399, от 18.10.2012 № 764, от 30.01.2013 № 35, от 12.03.2013 № 147, от 05.04.2013 № 223, от 13.05.2013 № 353, от 20.05.2013 № 392, от 19.07.2013 № 556, от 20.09.2013 № 704), следующие изменения:

1) в позиции «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы слова «616,515499 млн. рублей» заменить словами «616,315499 млн. рублей», слова «558,635999 млн. рублей» заменить словами «558,435999 млн. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «616,515499 млн. рублей» заменить словами «616,315499 млн. рублей»;

- в абзаце пятом слова «22,481156 млн. рублей» заменить словами «22,281156 млн. рублей»;

3) в подпрограмме «Культура и дети»:

- в позиции «Объем и источник финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «14,595 млн. рублей» заменить словами «14,395 млн. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «14,595 млн. рублей» заменить словами «14,395 млн. рублей»;

- в абзаце пятом слова «2,94 млн. рублей» заменить словами «2,74 млн. рублей»;

4) в приложении:

- в разделе «3. Подпрограмма «Культура и дети»:

- в подразделе «Задача 1. Увеличение числа проживающих на территории Смоленской области детей – участников мероприятий, посвященных изучению историко-культурного наследия, традиционной культуры Смоленской области»:

- в пункте 3.1:

- в графе 5 цифры «0,7» заменить цифрами «0,685»;

- в графе 8 цифры «0,15» заменить цифрами «0,135»;

- пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | |
|-------|---|----------|--|-------|---|---|-------|---|---|------------------|
| 3.12. | Организация и проведение в государственном бюджетном учреждении культуры «Смоленская областная юношеская библиотека» мероприятий для детей, проживающих на территории Смоленской области, посвященных 1150-летию города Смоленска: - виртуальное путешествие в историю города Смоленска «Крепкостоятельный град Смоленск» - городской конкурс знатоков истории и культуры среди средних специальных учебных заведений «Древний город мой» - цикл лекций по истории города Смоленска и встречи со знаменитыми земляками «Город мой, город любимый...» | 2013 год | Департамент Смоленской области по культуре и туризму | 0,055 | - | - | 0,055 | - | - | областной бюджет |
| | | | | 0,01 | - | - | 0,01 | - | - | |
| | | | | 0,02 | - | - | 0,02 | - | - | |
| | | | | 0,025 | - | - | 0,025 | - | - | |

- в пункте 3.28 подраздела «Задача 2. Увеличение числа проживающих на территории Смоленской области детей, участвующих в музыкальных и художественных конкурсах»:

- в графе 5 цифры «1,3» заменить цифрами «1,29»;

- в графе 8 цифры «0,2» заменить цифрами «0,19»;

- в подразделе «Задача 3. Увеличение числа проживающих на территории Смоленской области детей, вовлеченных в мероприятия, связанные с пониманием культуры чтения как способа духовного, культурного и информационного обогащения»:

- в пункте 3.33:

- в графе 5 цифры «0,1» заменить цифрами «0,09»;

- в графе 8 цифры «0,02» заменить цифрами «0,01»;

- в пункте 3.36:

- в графе 5 цифры «0,12» заменить цифрами «0,115»;

- в графе 8 цифры «0,025» заменить цифрами «0,02»;

- в пункте 3.40:
- в графе 5 цифры «0,375» заменить цифрами «0,35»;
- в графе 8 цифры «0,075» заменить цифрами «0,05»;
- в подразделе **«Задача 4. Увеличение числа театрально-зрелищных и культурно-досуговых мероприятий для детей, проживающих на территории Смоленской области»:**

- в пункте 3.43:
- в графе 5 цифры «0,35» заменить цифрами «0,32»;
- в графе 8 цифры «0,07» заменить цифрами «0,04»;
- в пункте 3.45:
- в графе 5 цифры «0,5» заменить цифрами «0,4»;
- в графе 8 цифры «0,1» исключить;
- в позиции **«Всего по подпрограмме»:**
- в графе 5 цифры «**14,595**» заменить цифрами «**14,395**»;
- в графе 8 цифры «**2,94**» заменить цифрами «**2,74**»;
- позицию **«Всего по Программе»** изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|------------------|--------------|---------------|
| Всего по Программе | 616,315499 | 260,906643 | 288,8627 | 22,281156 | 24,14 | 20,125 |
| в том числе: | | | | | | |
| областной бюджет | 558,435999 | 260,906643 | 230,9832 | 22,281156 | 24,14 | 20,125 |
| федеральный бюджет | 57,8795 | - | 57,8795 | - | - | - |

И.о. Губернатора
Смоленской области

М.Ю. Питкевич